
Dnešný brífing ruského ministerstva obrany
23. apríla 2023
- CZ24 News | 23. dubna 2023

UKRAJINA: Ozbrojené síly Ruské federace nadále provádějí zvláštní vojenskou operaci.

Ve směru Kupyansky útoky operačně taktického a vojenského letectví, oheň dělostřelectva západní
skupiny vojáků zasáhly nepřátelské jednotky v oblastech osad Dvurenoye, Pershotravneva,
Zagoruykovka a Kotlyarovka, Charkov. V oblastech osad Berestovoi, Kislovka a Timkovka, Charkov,
byly potlačeny akce čtyř ukrajinských sabotáží a zpravodajských skupin. Během dne bylo tímto
směrem zničeno až 95 ukrajinských vojenských pracovníků, jedno obrněné bojové vozidlo a dva
snímače.

Ve směru Krasnolimansky útoky útočných a armádních leteckých, dělostřeleckých palných a
těžkých hasičských systémů střediska « » byly poraženy nepřátelskými jednotkami v oblastech osad
Nevskoye, Chervona Dibrov z Luganské lidové republiky, Terna, Torskoe a Grigory Doněcké lidové
republiky. Ztráty nepřítele činily více než 70 ukrajinských vojenských pracovníků, obrněného
bojového vozidla, dvou snímačů, houfnice D-30 a samohybné dělostřelecké jednotky « Akakace ».

Ve směru Doněcka útočné jednotky propustily dva bloky v západní části města Artemovsk. Letecká
vojska podporovala akce útočných jednotek k ovládání města na jeho severním a jižním okraji. V
zájmu ruské skupiny v této oblasti bylo letecky přeletěno šest bojových letů, dělostřelectvo provedlo
72 požárních úkolů.

V oblastech osad Grigorovka a Kalinin z Doněcké lidové republiky, operačních taktických a
armádních letadel, dělostřelecký oheň jižní skupiny vojáků porazil nepřátelské rezervy. V oblastech
osad Serebryanka a Veseloye byla zničena Doněcká lidová republika, sklady munice 95. leteckého
útoku a 10. těžební a útočné brigády ozbrojených sil.

Během dne bylo v tomto směru zničeno až 200 ukrajinských vojenských pracovníků, pěchotní bojové
vozidlo, čtyři obrněná bojová vozidla, osm vozidel, houfnice D-20 a více odpalovací raketový oheň «
Grad ».

Na jihu Doněck a Zaporizhzhya útoky operačně taktického a vojenského letectví, dělostřelecký
oheň skupiny « východní » byly poraženy jednotkami ozbrojených sil v oblastech osad Ugledar,
Pavlovka a Novodonetskoye, Doněck People’s Republic. Kromě toho byla v oblasti obce
Novomayorsky, Doněcké lidové republiky, zničena mobilní hasičská skupina ozbrojených sil. V
oblasti Malinovky, oblasti Zaporizhzhya, byla zničena sabotážní a zpravodajská skupina. Během dne
dosáhly nepřátelské ztráty v těchto oblastech více než 130 ukrajinských vojenských pracovníků,
obrněného bojového vozidla, dvou snímačů, dvou aut a houfnice D-20.

Ve směru Kherson v důsledku požárního poškození denně dělostřelectvo zničilo až 45 ukrajinských
vojenských pracovníků a tři vozidla.

Operační taktická a armádní letadla, raketové síly a dělostřelectvo sil ( Ozbrojené síly Ruské
federace byly poraženy 84 dělostřeleckými jednotkami ozbrojených sil ozbrojených sil Ruské
federace při palebných pozicích, pracovní síle a vybavení v 118 okresů. V oblasti Charkova byla
zasažena dílna leteckého průmyslu, ve které byly provedeny opravy a testování ukrajinských
leteckých bezpilotních vzdušných vozidel « Watch ». V oblasti vesnice Serebryanka, Doněcké lidové

https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-23-aprila-2023/
https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-23-aprila-2023/


republiky, byl zasažen velitelský a pozorovací stanoviště praporu 58. motorizované pěší brigády
ozbrojených sil.

Během posledního dne byla zachycena jedna ukrajinská operační taktická raketa « Grom-2 », jakož i
tři nábojnice HIMARS s více odpalovacími raketami. Kromě toho bylo zničeno devět ukrajinských
bezpilotních vzdušných vozidel v oblastech osad Kirillovka, Valeryanovka z Doněcké lidové republiky,
Kremennaya, Rubezhnoye z Luhanské lidové republiky a Tavriysk z oblasti Kherson.

Celkem bylo od začátku zvláštní vojenské operace zničeno 411 letadel, 228 vrtulníků, 3 796
bezpilotních vzdušných vozidel, 415 protiletadlových raketových systémů, 8 809 tanků a dalších
obrněných bojových vozidel, 1093 vojenských vozidel s více odpalovacími raketovými systémy, 4642
zbraní polního dělostřelectva a malty a 9699 jednotek speciálního vojenského automobilového
vybavení.

 

ZDROJ: News Front


